

Protokół Nr VII/2015
z VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 22 kwietnia 2015 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 14.00 – 14.30

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył VII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram VII nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na Sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz gości zaproszonych. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Dynek, Sławomir Dębiński; radni spóźnieni – Zbigniew Karwowski, Antoni Szaniawski, Stanisława Matejuk). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Gminy Łuków (wersja elektroniczna do pobrania ze strony www.lukow.ug.gov.pl – zakładka Rada Gminy).
5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne, będących własnością lub we władaniu Gminy Łuków.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Ad. 4.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Zofia Jezierska przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2014 rok dla Gminy Łuków. Ocena stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne, będących własnością lub we władaniu Gminy Łuków. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do zadań wójta należy w szczególności gospodarowanie mieniem gminnym. Zasady obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej należą do kompetencji rady Gminy. Umieszczanie w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ze względów technicznych i ekonomicznych odbywa się na okresy przekraczające 3 lata, stąd też potrzeba ustanowienia zasad i trybu dzierżawienia nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VII/52/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VII/53/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że dokonuje się zmian w planie

wydatków, polegających na: zwiększeniu wydatków majątkowych w następujących zadaniach: „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Dąbie” o kwotę 12.500 zł., „Budowa drogi gminnej Podgaj – Jeziory o kwotę 117.500 zł., „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w miejscowości Dmenin – Kłębów” o kwotę 5.000 zł., „Wykonanie nawierzchni bitumicznej drogi gminnej Kownatki – Lipniaki” o kwotę 15.000 zł. Zwiększenie nakładów na w/w inwestycje spowodowane są większymi niż planowano kosztami wykonania zadań. W celu zabezpieczenia środków na zwiększenie wymienionych zadań dokonuje się zmniejszenia nakładów na następujące inwestycje: „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w miejscowości Ryżki o kwotę 55.000 zł., „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w miejscowości Gręzówka Kolonia” o kwotę 40.000 zł., „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w miejscowości Świdry” o kwotę 30.000 zł., „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w miejscowości Zalesie” o kwotę 20.000 zł., „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w miejscowości Podgaj” o kwotę 5.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VII/54/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Radna Bogumiła Łukasik zapytała: kto wygrał przetarg na modernizację dróg ?

Pan Wójt wyjaśnił, że jeśli chodzi o budowę drogi gminnej Podgaj – Jeziory to wygrał „Drogbud”, natomiast PRiD S.A. będzie wykonywał nawierzchnię bitumiczną wybranych odcinków dróg.

Radny Jarosław Michalak zapytał: jaki będzie zakres remontu dróg na osiedlu w Ryżkach, czy z poboczami ?

Pan Wójt powiedział, że w zakresie robót nie ma poboczy.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknął VII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „zamykam VII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 14.30.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk